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ANOTACE

Diplomová práce se zabývá návrhem rekonstrukce a dostavby vybrané části zámeckého areálu v Litni. Výchozím podkladem pro tvorbu
práce je předdiplomní projekt zabývající se urbanistickým řešením městysu. Cílem navazující diplomové práce je vytvořit nové turistické
centrum v dnes opomíjené části zámeckého areálu.

ANNOTATION

The diploma thesis deals with the reconstruction and completion of selected part of the chateau complex in Liteň. The baseline
material for the creation of the work is the pre-diploma project dealing with urban plan of the town. The aim of the following diploma
thesis is to create a new tourist center in today’s neglected part of the chateau complex.
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URBANISTICKÁ ČÁST
Tato část byla vypracována v rámci přediplomního projektu

Městys Liteň leží v blízkosti chráněné krajinné oblasti Český kras zhruba 30 km jihozápadně od Prahy. Lokalita se pyšní nejen
přírodním bohatstvím, ale i zajímavou kulturní minulostí. Ze známých osobností tu působil například Svatopluk Čech, Jarmila Novotná
nebo rod Daubků. Lokalizace spolu s bohatou kulturní minulostí dávají místu velký potenciál k rozvoji v oblasti bydlení a turistiky.
Navrhované urbanistické řešení městysu se zabývá zanedbaným zámeckým areálem, problémovými lokalitami a ukazuje směr
dalšího možného rozvoje zástavby. Zámecký areál by se měl proměnit v kulturně společenské centrum, které přitáhne do
obce turistický ruch. Vzniknou zde stavby pro krátkodobé i dlouhodobé ubytování, drobné služby a prostory pro uměleckou
tvorbu. V neposlední řadě bude v areálu prezentována i zajímavá historie místa. Urbanistické řešení městysu se zaměřuje
především na problémová místa, kterými jsou náměstí před budovou základní školy, náměstí před obecním úřadem a přestupní
uzel autobus-vlak. V těchto lokalitách došlo k úpravě dopravního řešení a vytvoření reprezentativních zpevněných ploch se
zelení. V případě přestupního uzlu autobus-vlak došlo k posunu nádražní budovy a vybudování nového autobusového nádraží
v ulici Jana Bašty. Další rozvoj zástavby by se měl ubírat východním směrem od tohoto dopravního uzlu. V jeho blízkosti
je počítáno s výstavbou bytových domů s občanskou vybaveností. Dále zástavba přechází v samostatné rodinné domy.
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ROZBOR STÁVAJÍCÍHO ÚZEMÍ
Předdiplomní projekt
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URBANISTICKÁ SITUACE - NÁVRH
Předdiplomní projekt
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VIZUALIZACE - NADHLED
Předdiplomní projekt
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VIZUALIZACE URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ
Předdiplomní projekt
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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VYMEZENÍ ŘEŠENÉ ČÁSTI AREÁLU
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228 schodiště 10,2

229 pokoj 24,6

230 koupelna 7,1

231 zázemí pokojské 6,4

232 chodba 75,4

233 koupelna 26,5

234 koupelna 7,4

235 pokoj 24,9

236 koupelna 6,4

237 pokoj 22,7

238 koupelna 5,8

239 pokoj 23,1

240 koupelna 6,0

241 pokoj 23,4

242 koupelna 5,9

243 pokoj 22,9

244 koupelna 6,4

245 pokoj 23,1

246 koupelna 5,9

247 pokoj 23,1

248 koupelna 5,7

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ozn. název m2

201 hala 31,8

202 chodba 30,1

203 pokoj invalida 36,5

204 koupelna invalida 7,9

205 sklad 7,2

206 úklid 3,7

207 pokoj 24,1

208 koupelna 5,7

209 pokoj 21,4

210 koupelna 5,7

211 pokoj 21,4

212 koupelna 5,7

213 pokoj 24,0

214 koupelna 6,6

215 pokoj 21,4

216 koupelna 5,6

217 pokoj 21,4

218 koupelna 5,6

219 pokoj 21,3

220 koupelna 6,3

221 pokoj 21,7

222 koupelna 5,6

223 pokoj 21,4

224 koupelna 5,6

225 pokoj 21,1

226 koupelna 5,5

227 sklad prádla 8,1

228 schodiště 10,2

229 pokoj 24,6

230 koupelna 7,1

231 zázemí pokojské 6,4

232 chodba 75,4

233 koupelna 26,5

234 koupelna 7,4

235 pokoj 24,9

236 koupelna 6,4

237 pokoj 22,7

238 koupelna 5,8

239 pokoj 23,1

240 koupelna 6,0

241 pokoj 23,4

242 koupelna 5,9

243 pokoj 22,9

244 koupelna 6,4

245 pokoj 23,1

246 koupelna 5,9

247 pokoj 23,1

248 koupelna 5,7

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ozn. název m2

201 hala 31,8

202 chodba 30,1

203 pokoj invalida 36,5

204 koupelna invalida 7,9

205 sklad 7,2

206 úklid 3,7

207 pokoj 24,1

208 koupelna 5,7

209 pokoj 21,4

210 koupelna 5,7

211 pokoj 21,4

212 koupelna 5,7

213 pokoj 24,0

214 koupelna 6,6

215 pokoj 21,4

216 koupelna 5,6

217 pokoj 21,4

218 koupelna 5,6

219 pokoj 21,3

220 koupelna 6,3

221 pokoj 21,7

222 koupelna 5,6

223 pokoj 21,4

224 koupelna 5,6

225 pokoj 21,1

226 koupelna 5,5

227 sklad prádla 8,1

228 schodiště 10,2

229 pokoj 24,6

230 koupelna 7,1

231 zázemí pokojské 6,4

232 chodba 75,4

233 koupelna 26,5

234 koupelna 7,4

235 pokoj 24,9

236 koupelna 6,4

237 pokoj 22,7

238 koupelna 5,8

239 pokoj 23,1

240 koupelna 6,0

241 pokoj 23,4

242 koupelna 5,9

243 pokoj 22,9

244 koupelna 6,4

245 pokoj 23,1

246 koupelna 5,9

247 pokoj 23,1

248 koupelna 5,7

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ozn. název m2

201 hala 31,8

202 chodba 30,1

203 pokoj invalida 36,5

204 koupelna invalida 7,9

205 sklad 7,2

206 úklid 3,7

207 pokoj 24,1

208 koupelna 5,7

209 pokoj 21,4

210 koupelna 5,7

211 pokoj 21,4

212 koupelna 5,7

213 pokoj 24,0

214 koupelna 6,6

215 pokoj 21,4

216 koupelna 5,6

217 pokoj 21,4

218 koupelna 5,6

219 pokoj 21,3

220 koupelna 6,3

221 pokoj 21,7

222 koupelna 5,6

223 pokoj 21,4

224 koupelna 5,6

225 pokoj 21,1

226 koupelna 5,5

227 sklad prádla 8,1

228 schodiště 10,2

229 pokoj 24,6

230 koupelna 7,1

231 zázemí pokojské 6,4

232 chodba 75,4

233 koupelna 26,5

234 koupelna 7,4

235 pokoj 24,9

236 koupelna 6,4

237 pokoj 22,7

238 koupelna 5,8

239 pokoj 23,1

240 koupelna 6,0

241 pokoj 23,4

242 koupelna 5,9

243 pokoj 22,9

244 koupelna 6,4

245 pokoj 23,1

246 koupelna 5,9

247 pokoj 23,1

248 koupelna 5,7

27

SO-01 HOTEL - PŮDORYS 2.NP 1:100
Architektonická část

GSPublisherEngine 0.24.100.100
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S
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GSPublisherEngine 0.24.100.100

-0,050

+7,400

+11,400
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SO-01 HOTEL - POHLED SEVERNÍ 1:100
Architektonická část

GSPublisherEngine 0.24.100.100
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GSPublisherEngine 0.24.100.100
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SO-01 HOTEL - POHLED JIŽNÍ 1:100
Architektonická část

GSPublisherEngine 0.24.100.100

-0,050

+7,400

+11,400
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GSPublisherEngine 0.24.100.100

±0,000

+4,000

+6,800

+3,300 +3,300
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SO-01 HOTEL - ŘEZ PODÉLNÝ 1:100
Architektonická částGSPublisherEngine 0.24.100.100

+6,800

+2,800

±0,000

+4,000

+3,650

+3,300
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SO-01 HOTEL - ŘEZ PŘÍČNÝ 1:100
Architektonická částGSPublisherEngine 0.24.100.100

-0,050

+3,200

+4,600

+5,600

+7,400

+11,400

+2,000

+3,200

+4,600

+6,600

±0,000

+4,000


[…]


ZAJIŠTĚNA VZDUCHOTECHNICKOU JEDNOTKOU UMÍSTĚNOU V TECHNICKÉ

MÍSTNOSTI. DISTRIBUCE VZDUCHU ZAJIŠTĚNA BĚŽNÝMI DISTRIBUČNÍMI ELEMENTY.

MNOŽSTVÍ PŘIVÁDĚNÉHO VZDUCHU BUDE ODPOVÍDAT PLATNÝM PŘEDPISŮM

ODVOD VZDUCHU

KANALIZACE 1.NP

VYTÁPĚNÍ 1.NP

VODOVOD 1.NP

VZDUCHOTECHNIKA 1.NP

S
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D.1.4.8 KANALIZACE, VODOVOD, VYTÁPĚNÍ SO-05 1:200
TZB část

GSPublisherEngine 0.52.100.100
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LEGENDA

POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ODPADNÍ POTRUBÍ NAVRŽENO Z PP-HT, VNĚ BUDOVY PVC-KG

POTRUBÍ VEDENO VE STĚNÁCH A POD PODLAHOU

VĚTRACÍ POTRUBÍ BUDE VYVEDENO 500mm NAD STŘECHU A OPATŘENO

VĚTRACÍ HLAVÍCÍ, PŘÍPADNĚ UKONČENO PŘIVZDUŠŇOVACÍM VENTILEM

DEŠŤOVÁ KANALIZACE BUDE OPATŘENA LAPAČI STŘEŠNÍCH SPLAVENIN

A BUDE ZAÚSTĚNA DO AREÁLOVÉ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

TUKOVÁ KANALIZACE BUDE SVEDENA DO LAPOLU UMÍSTĚNÉHO V TĚSNÉ

BLÍZKOSTI OBJEKTU

POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

POTRUBÍ TUKOVÉ KANALIZACE

REVIZNÍ ŠACHTARŠ

LEGENDA

STUDENÁ VODA

OPRO ROZVOD VODY BUDE POUŽITO POTRUBÍ Z PLASTU (PPr)

PŘÍPADNĚ POZINKOVANÉ OCELI

POTRUBÍ JE VEDENO VE STĚNĚ, PŘEDSTĚNĚ, NEBO PODLAZE

VEŠKERÉ POTRUBÍ BUDE OPATŘENO TEPELNOU IZOLACÍ

TEPLÁ VODA

ELEKTRICKÝ ZÁSOBNÍKOVÝ OHŘÍVAČ TEPLÉ VODYTUV

UT1

ZÁVĚSNÝ PLYNOVÝ
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LEGENDA

PŘÍVOD TOPNÉ VODY

ZPĚTNÉ POTRUBÍ

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO RADIK VKOT VK

ZÓNA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

OTOPNÁ SOUSTAVA NAVRŽENA JAKO TEPLOVODNÍ

ROZVOD TOPNÉ VODY BUDE REALIZOVÁN Z PLASTOVÉHO POTRUBÍ NEBO

ČERNÉ OCELI OPATŘENÉ NÁTĚREM, VEŠKERÉ POTRUBÍ BUDE IZOLOVÁNO

TEPELNOU IZOACÍ PATŘIČNÉ TLOUŠŤKY

ROZVODY BUDOU VEDENY V PODLAZE, STĚNĚ NEBO PŘEDSTĚNĚ

JAKO ZDROJ TEPLA BYL NAVRŽEN PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL

UMÍSTĚNÝ V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

KANALIZACE 1.NP

VYTÁPĚNÍ 1.NP

VODOVOD 1.NP

VYTÁPĚNÍ 2.NP

S
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D.1.4.9 VZDUCHOTECHNIKA SO-05 1:200
TZB část

GSPublisherEngine 0.52.100.100

AHU 1

AHU 2

LEGENDA

PŘÍVOD VZDUCHU

VĚTRÁNÍ NAVRŽENO JAKO CENTRÁLNÍ ROVNOTLAKÉ. VÝMĚNA VZDUCHU

ZAJIŠTĚNA VZDUCHOTECHNICKÝMI JEDNOTKAMI UMÍSTĚNÝMI V TECHNICKÉ

MÍSTNOSTI. DISTRIBUCE VZDUCHU ZAJIŠTĚNA BĚŽNÝMI DISTRIBUČNÍMI ELEMENTY.

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ VĚTRÁNO SAMOSTATNÝM PODTLAKOVÝM SYSTÉMEM.

MNOŽSTVÍ PŘIVÁDĚNÉHO VZDUCHU BUDE ODPOVÍDAT PLATNÝM PŘEDPISŮM

ODVOD VZDUCHU

VZDUCHOTECHNIKA 1.NP

S

VZDUCHOTECHNIKA 2.NP
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ZDROJE
- Geodetické zaměření areálu vypracované společností Geodézie Kladno s.r.o.
- Zaměření stávajících objektů vypracované společností ARCH TECH - Ing. Karel Sehyl
- Platná katastrální mapa
- Územní plán městysu Liteň
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
- Vyhláška č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území
- Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 398/2009 Sb. o technických požadavcích zabezpečující bezbariárové užívání staveb
- Další platné normy a vyhlášky vztahující se k dané problematice.