I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kulturně vzdělávací centrum – Zámecký areál Liteň
Jméno autora: Ing. Václav Kovář
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomní projekt splnil zadání v očekávaném standardu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Diplomant pracoval pravidelně, kreativně s dostatečnou zodpovědností projektanta.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Analytická část projektu vedla diplomanta ke zvolení vhodné funkční náplně rekonstrukce a dostavby areálu chybějícím informačním centrem. Výsledná zvolená forma je vhodná, vyhlídková věž tvoří charakteristický soudobý architektonický prvek v areálu. Navržené řešení je výrazné a velmi pravděpodobné, chybí mi názornější dopravní schéma areálu stanovující vhodnou hierarchizaci venkovních prostor. Diplomant úplně rezignoval na jakékoliv řešení vnitřní ozeleněné plochy.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Prezentované technické řešení je na velmi dobré úrovni a nevykazuje vážné chyby.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Graficky je práce zpracována na průměrné úrovni, vizualizace jsou schematicke a prezentují až nevlídnou střídmost a prázdnotu vnitřního ozeleněného prostoru.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Je škoda, že střízlivá a vyvážená architektonická forma vestaveb postrádá očekávané příjemné řešení venkovních prostor areálu. Ocenění si zaslouží přesvědčivá kompozice soudobě pojatého informačního centra s vyhlídkovou věží.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 18.6.2018

Podpis: